MECIMAPRO akhirnya membuka opsi refund pada 2 April 2025 (Mecimapro n.d.-
b, 2025). 

Berdasarkan hasil pendataan mandiri yang dilakukan oleh My Day 
Berserikat, selaku perwakilan konsumen dalam konser DAY6 “Forever Young” di 
Jakarta, hingga tanggal 31 Mei 2025 tercatat sebanyak 458 (empat ratus lima puluh 
delapan) pemegang tiket yang membeli melalui skema MCP Membership dan 
Mecimashop telah menerima refund dengan total sekitar Rp851.400.000,00 (delapan 
ratus lima puluh satu juta empat ratus ribu rupiah). Sementara itu, masih terdapat 
sekitar 1.501 (seribu lima ratus satu) pemegang tiket lainnya yang belum 
memperoleh refund, dengan estimasi nilai mencapai Rp3.990.700.000,00 (tiga miliar 
sembilan ratus sembilan puluh juta tujuh ratus ribu rupiah) (mydayberserikat, 
2025). Data ini menunjukkan bahwa proses refund belum terlaksana secara 
menyeluruh, sehingga menimbulkan ketidakpastian bagi konsumen yang merasa 
dirugikan akibat perubahan kebijakan promotor. 

Permasalahan terkait refund tersebut tidak terlepas dari ketentuan yang